
MZ Jaro 2025
informace platné k 13.11.2024



OBSAH INFORMAČNÍ PŘEDNÁŠKY:

- co říká zákon o maturitní zkoušce
- kde hledat informace 
- jednotlivé zkoušky MZ
- časový harmonogram 



DLE PLATNÉ LEGISLATIVY:

Maturitní zkoušky se konají v jarním zkušebním období a podzimním zkušebním období.

Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části.

Žák získá střední vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky 
(společnou a profilovou část).

Žákům náleží 5 vyučovacích dnů volna k přípravě na konání ústní maturitní zkoušky, a to v  termínu 
stanoveném ředitelkou  školy.

Žák přestává být žákem školy dnem následujícím po dni, kdy úspěšně vykonal maturitní zkoušku. 

Nevykonal-li žák jednu nebo obě části maturitní zkoušky v řádném termínu, přestává být žákem 
školy 30. června roku, v němž měl vzdělávání řádně ukončit.



DLE PLATNÉ LEGISLATIVY:

V případě, že žák povinnou zkoušku společné části nebo profilové části maturitní
zkoušky vykonal neúspěšně, může konat opravnou zkoušku, a to nejvýše dvakrát z
každé zkoušky.

Pokud se žák ke zkoušce nedostaví a svou nepřítomnost řádně omluví nejpozději do
3 pracovních dnů od termínu konání zkoušky ředitelce školy, má právo konat 
náhradní zkoušku v termínu stanoveném prováděcím právním předpisem.

Žák může maturitní zkoušku vykonat nejpozději do 5 let od data, kdy přestal být
žákem školy.



KDE HLEDAT INFORMACE:

Web školy: www.souviz.cz

Cermat:  www.maturita.cermat.cz



PŘIHLÁŠENÍ K MZ
- povinné odevzdání přihlášky k MZ do 02.12.2024
- v listinné podobě 
- doporučení ŠPZ o přiznání uzpůsobení podmínek

Žák obdrží výpis z přihlášky do pěti dnů po ukončení 
přihlašování.



VÝPIS Z PŘIHLÁŠKY
- kontrola správnosti údajů
- při nesouladu údajů ve výpisu se skutečným stavem  - žák 

musí nahlásit škole správné údaje  do 5 dnů od obdržení 
výpisu)

- autentizační kód VPŽ (od 2. ledna 2025 možnost  
registrace na výsledkovém portálu žáka)



SPOLEČNÁ ČÁST MATURITNÍ ZKOUŠKY
formou didaktického testu od 02. do 07. května 2025
Povinný předmět:   Český jazyk a literatura –85 minut

hranice úspěšnosti: 44%
Volitelný předmět:  Anglický jazyk –110 minut (40 + 70)

hranice úspěšnosti: 44%
Matematika –135 minut
hranice úspěšnosti: 33%



PROFILOVÁ ČÁST 
Český jazyk a literatura

Písemná práce -120 min. 
Žák si vybírá ze 4 témat 
Minimální rozsah je 250 slov. Pokud žák napíše písemnou práci kratší, je hodnocen 0 body.
Pravidla českého pravopisu

Ústní zkouška – 20 min. příprava, 15 min. zkoušení
Žák je povinen odevzdat svůj seznam 20 literárních děl do 31.3. (30.6.), při zkoušce si 
vylosuje jedno literární dílo
WEB ŠKOLY -seznam 68 literárních děl a pravidla pro výběr děl



PROFILOVÁ ČÁST
Anglický jazyk

Písemná práce – 80 min. 
Skládá se ze dvou částí –dlouhý a krátký text.
Minimální rozsah je 200 slov za obě části. Pokud žák napíše písemnou práci 
kratší, je hodnocen 0 body.
Překladový slovník

Ústní zkouška –20 min. příprava, 15 min. zkoušení
Žák si losuje z 20 otázek –zkušebních témat
WEB ŠKOLY -seznam zkušebních témat



PROFILOVÁ ČÁST oboru kosmetické služby
Povinné zkoušky 
1. Kosmetika –ústní zkouška, obsah učiva předmětu kosmetika a materiály
2. Zdravověda –ústní zkouška, obsah učiva předmětu zdravověda
3. Praktická zkouška z odborného výcviku –praktická zkouška, obsah učiva 
předmětu odborný výcvik, kosmetika, materiály

Nepovinné zkoušky 
1. Chemie –ústní zkouška, obsah učiva předmětu chemie
2. Matematika –ústní zkouška, obsah předmětu matematika



Profilová část oboru fotograf
Povinné zkoušky 
1. Fotografie –ústní zkouška, obsah učiva předmětu fotografie a materiály
2. Digitální a grafická úprava –ústní zkouška, obsah učiva předmětu digitální a grafická 
úprava a optika a přístroje
3. Praktická zkouška z odborného výcviku –praktická zkouška, obsah učiva předmětu 
odborný výcvik, digitální a grafická úprava, fotografie a materiály

Nepovinné zkoušky 
1. Informační a komunikační technologie –ústní zkouška, obsah předmětu informační 
a komunikační technologie
2. Matematika –ústní zkouška, obsah předmětu matematika



Profilová část oboru vlasový specialista
Povinné zkoušky 
1. Vlasová kosmetika -ústní zkoušky obsah učiva předmětu Materiály, 
Základy kosmetické péče, Zdravověda
2. Praktická zkouška z odborných předmětů -praktická zkouška obsah 
učiva předmětu Technologická cvičení, Materiály, základy podnikání, 
marketing a management

Nepovinné zkoušky 
1. Základy společenských věd – ústní zkouška, obsah předmětů 
občanská nauka, dějepis, právo
2. Matematika –ústní zkouška, obsah předmětu matematika



HODNOCENÍ MZ
Celkové hodnocení –hodnocení společné a profilové části
Společná –uspěl/neuspěl, neovlivní zda žák prospěl/prospěl s vyznamenáním
Profilová –jednotlivé předměty se hodnotí známkou

v případě, že se zkouška skládá z více částí, musí být vykonány úspěšně všechny 
části (zkouška z ČJL, AJ, praktická zkouška)
Žák opravuje pouze část, kterou vykonal neúspěšně.



Termín konání MZ JARO 2025

Společné zkoušky: 02.05. -05.05.2025

Profilové zkoušky: 
písemná 07.04. -08.04.2025
praktická 28.04. -30.04.2025
ústní 19.05. -30.05.2025



MZ PODZIM 2025
Opravné MZ, MZ v náhradním termínu a řádné MZ pro žáky s ukončením         
do 31. srpna 2025.
Odevzdání přihlášky k podzimnímu termínu MZ do 25.06.2025
Do 05.07. obdrží žák výpis z přihlášky.

MZ podzim 2025

Společné
DT  od 01.09. – 10.09.2025
Profilové
01. -20.09. písemné zkoušky 

ústní zkoušky
praktická zkouška



NEZAPOMEŇ
do 02.12.2024 odevzdat přihlášku k MZ
do 31.03.2025 odevzdat seznam literárních děl
07.-08.04.2025 profilová část MZ písemná zk. z ČJL a AJ
23.04.2025 uzavření klasifikace za 2. pololetí
25.04.2025 vydání vysvědčení za 2. pololetí
28.-30.04.2025 profilová část MZ praktická zkouška
02.-05.05.2025 společná část MZ didaktické testy
od 19.05.2025 - profilová část MZ ústní zkoušky



NAHRAZUJÍCÍ ZKOUŠKY – ANGLICKÝ JAZYK

Povinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky konanou z anglického jazyka lze na 
základě rozhodnutí ředitelky školy nahradit výsledkem úspěšně vykonané
standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka doložené jazykovým certifikátem (B1).

Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák ředitelce  školy nejpozději do 31 března. 
Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená kopie dokladu o úspěšném vykonání 
standardizované zkoušky.

V případě, že žák nahradil zkoušku z anglického jazyka profilové části maturitní
zkoušky, uvádí se na vysvědčení u příslušné zkoušky místo stupně prospěchu   slovo 
„nahrazeno“. Tato zkouška pak není součástí celkového hodnocení MZ.


	�� MZ Jaro 2025�informace platné k 13.11.2024
	�OBSAH INFORMAČNÍ PŘEDNÁŠKY:��- co říká zákon o maturitní zkoušce�- kde hledat informace �- jednotlivé zkoušky MZ�- časový harmonogram 
	����DLE PLATNÉ LEGISLATIVY:��Maturitní zkoušky se konají v jarním zkušebním období a podzimním zkušebním období.��Maturitní zkouška se skládá ze společné a profilové části.��Žák získá střední vzdělání s maturitní zkouškou, jestliže úspěšně vykoná obě části maturitní zkoušky (společnou a profilovou část).��Žákům náleží 5 vyučovacích dnů volna k přípravě na konání ústní maturitní zkoušky, a to v  termínu stanoveném ředitelkou  školy.��Žák přestává být žákem školy dnem následujícím po dni, kdy úspěšně vykonal maturitní zkoušku. ��Nevykonal-li žák jednu nebo obě části maturitní zkoušky v řádném termínu, přestává být žákem školy 30. června roku, v němž měl vzdělávání řádně ukončit.�
	���DLE PLATNÉ LEGISLATIVY:��V případě, že žák povinnou zkoušku společné části nebo profilové části maturitní�zkoušky vykonal neúspěšně, může konat opravnou zkoušku, a to nejvýše dvakrát z�každé zkoušky.��Pokud se žák ke zkoušce nedostaví a svou nepřítomnost řádně omluví nejpozději do�3 pracovních dnů od termínu konání zkoušky ředitelce školy, má právo konat náhradní zkoušku v termínu stanoveném prováděcím právním předpisem.��Žák může maturitní zkoušku vykonat nejpozději do 5 let od data, kdy přestal být�žákem školy.�
	���KDE HLEDAT INFORMACE:��Web školy: www.souviz.cz��Cermat:  www.maturita.cermat.cz��
	Snímek číslo 6
	VÝPIS Z PŘIHLÁŠKY
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18

